
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 

 

 

Ročník 20                    Vydán dne 4. října 2022                                         Částka 5 

 

 

 

OBSAH   

 

 

 

2. Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-21727/2022 

ze dne 26. září 2022, kterou se mění Směrnice Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných zásadách 

pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady 

a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019 a č. j. MSMT-38045/2020 

 

3. Směrnice Ministerstva vnitra č. j. MV-118182-25/VS-2022 ze dne 30. září 2022, kterou 

se mění směrnice Ministerstva vnitra č. j. VS-28/60/2-2006 k jednotnému postupu 

při ověřování způsobilosti úředníka k provádění ověřování shody opisu nebo kopie 

s listinou a ověřování pravosti podpisu 

 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 46  Částka 5 

 

 

2. 

 
SMĚRNICE MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

 

č. j. MSMT- 21727/2022 ze dne 26. září 2022,  

 

kterou se mění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy 

rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí 

s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j. MSMT- 32965/2019 a č. j. MSMT-38045/2020 

 

 

Odvětví: školství a sport, výzkum, školství a výchova 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souladu s § 170 písm. b) a c) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), tuto směrnici: 

 

Čl. I 

 

Ve Směrnici Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 

11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků 

státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění 

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 32965/2019 

a č. j. MSMT-38045/2020, odst. 1 v Čl. XIV zohlednění vzdělávání cizinců a osob 

pobývajících dlouhodobě v zahraničí, zní: 

 

„(1) Krajský úřad na vrub rezervy dále upraví v nezbytném rozsahu rozpis rozpočtu právnické 

osoby vykonávající činnost školy, pokud tato právnická osoba zajišťuje v souladu s 

a) § 20 odst. 5 až 7 školského zákona bezplatnou přípravu žáků cizinců a osob 

pobývajících dlouhodobě v zahraničí k jejich začlenění do základního vzdělávání, 

zahrnující výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám těchto žáků, nebo 

b) § 6a až 6d vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, bezplatnou přípravu žáků cizinců 

a osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí k jejich začlenění do středního 

vzdělávání, zahrnující výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám těchto žáků.“ 

 

Čl. II  

Účinnost 

 

1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem následujícím po dni vyhlášení ve Věstníku vlády 

pro orgány krajů a orgány obcí.   

2. Tato směrnice pozbývá platnosti uplynutím dne 31. srpna 2023. 

 

 

                                       Mgr. Pavla Katzová, v. r. 

                              náměstkyně pro řízení sekce ekonomické a legislativní 
 



Stránka 47  Částka 5 

 

3.  

SMĚRNICE MINISTERSTVA VNITRA 
 

č. j. MV-118182-25/VS-2022 ze dne 30. září 2022, 

 

kterou se mění směrnice Ministerstva vnitra č. j. VS-28/60/2-2006 k jednotnému postupu 

při ověřování způsobilosti úředníka k provádění ověřování shody opisu nebo kopie s listinou 

a ověřování pravosti podpisu  

 

Odvětví: veřejná správa 

 

Ministerstvo vnitra vydává v souladu s § 61 odst. 2 písm. b) bodem 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  § 30 písm. b) bodem 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 31 odst. 3 písm. b) bodem 1 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tuto směrnici: 

 

 

Čl. I 

 

Směrnice Ministerstva vnitra č. j. VS-28/60/2-2006 k jednotnému postupu při ověřování 

způsobilosti úředníka k provádění ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a ověřování 

pravosti podpisu se mění takto: 

 

1. V čl. 3 odst. 1 písm. a) se za slova „(zákon o ověřování),“ vkládají slova „ve znění 

pozdějších předpisů,“. 

 

2. V čl. 3 odst. 1 písm. b) se za slovo „podpisu,“ vkládají slova „ve znění pozdějších 

předpisů,“. 

 

3. V čl. 3 odst. 1 písm. d) se slova „zákona č. 413/2005 Sb“ nahrazují slovy „pozdějších 

předpisů“.  

 

4. V čl. 3 odst. 2 se na konci písmene a) slovo „a“ zrušuje. 

 

5. V čl. 3 odst. 2 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 

„b) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se autorizované konverze, a“. 

 

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c).  

 

6. V čl. 4 se odstavec 1 zrušuje.  

 

Dosavadní odstavce 2 až 6 se označují jako odstavce 1 až 5. 

 

7. V čl. 4 odst. 4 písm. c) se slovo „ústní“ zrušuje. 

 

 

 

 

 



Stránka 48  Částka 5 

 

 

Čl. II 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení ve Věstníku vlády 

pro orgány krajů a orgány obcí. 

 

 

 

 

Mgr. Petr Vokáč, v. r. 

                                                                             náměstek ministra vnitra pro řízení sekce  

                                                                 legislativy a státní správy 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 49  Částka 5 

 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ RAZÍTKA 

 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto razítka: 

 

Hranatého razítka o rozměrech 45 x 25 mm s textem: 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

SOBĚSLAV, Komenského 20 

                     4 

 

 Ztráta razítka byla zjištěna dne 19. září 2022.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  

e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-

1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

